Justica Eleitoral/ RJ
Gerenciamento 2019
RJ - Suplementar de Iguaba Grande

Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Municipio

58262 - IGUABA GRANDE

Municipio: 58262 - IGUABA GRANDE
Cargo: Prefeito

Candidato

*23 - VANTOIL MEDEIROS MARTINS
ALEXANDRE CARVALHO

17 - WASHINGTON LUIS TAHIM MOREIRA
LINCOLN BARBOSA DA SILVA

22 - RODOLFO JOSE MESQUITA PEDROSA FILHO
NILSON AMORIM DE MENDONCA

15 - MIQUEIAS DE MATTOS GOMES
ALESSANDRO SILVA GRIMAUTH

36 - JEFFERSON FERREIRA MARTINI
ALVARO CLARO ALLA

Votos

5.118

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:

Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéao:

Eleitores Secgodes

Situacgédo

Eleito

N&o eleito

Ndo eleito

N&o eleito

Ndo eleito

15.321
14.325
290
706

73
15.321
7.390
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Secdes
agregadas

% comparec.

33,41

20,81

18,55

17,46

3,28

93,50%) **
1,89%) **
4,61%) **
0,00%) **
0,00%) **

100,00%)

67,46%) ***

32,54%) **

02/06/2019
18:16:09

Secdes
com urna

% validos

35,73

22,25

19,84

18,67

3,50

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas n&o instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.




