

Resultado de votação por município

Município	Eleitores aptos	3	Seções agregadas	Seções com urna
58262 - IGUABA GRANDE	22.711	78	5	73

Município: 58262 - IGUABA GRANDE

Cargo: Prefeito

cargo	. Ileleico				
Candi	dato	Votos	Situação	% comparec.	% válidos
*23	- VANTOIL MEDEIROS MARTINS	5.118	Eleito	33,41	35,73
	ALEXANDRE CARVALHO				
17	- WASHINGTON LUIS TAHIM MOREIRA	3.188	Não eleito	20,81	22,25
	LINCOLN BARBOSA DA SILVA				
22	- RODOLFO JOSÉ MESQUITA PEDROSA FILHO	2.842	Não eleito	18,55	19,84
	NILSON AMORIM DE MENDONÇA				
15	- MIQUEIAS DE MATTOS GOMES	2.675	Não eleito	17,46	18,67
	ALESSANDRO SILVA GRIMAUTH				
36	- JEFFERSON FERREIRA MARTINI	502	Não eleito	3,28	3,50
	ALVARO CLARO ALLA				
	Total de voto	s apurados:	15.321		
	Vot	os válidos:	14.325 (93,50%) **	
	Votos	em branco:	290 (1,89%) **	
	V	otos nulos:	706 (4,61%) **	
	Voto	s anulados:	0 (0,00%) **	
	Votos anulados e apurados e	m separado:	0 (0,00%) **	
	Seções t	otalizadas:	73 (100,00%)	
	Comp	arecimento:	15.321 ((67,46%) ***	
		Abstenção:	7.390 (32,54%) ***	
		3			

Resultado em 02/06/2019 18:11:59, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

^{*} Candidato eleito ou em 2° turno.

 $[\]ensuremath{^{\star\star}}$ Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

^{***} Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.